

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021
Processo Administrativo Nº 94/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DÓ CARMO
Data de Publicação: 19/08/2021 09:38:28

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 17:03:15
Disco rígido externo com conexão USB 3.0

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: Toshiba	Modelo: Canvio
Descrição: Disco rígido externo com conexão USB 3.0Disco rígido externo com conexão USB 3.0:			
-Capacidade de armazenamento de pelo menos 1TB;			
-Memória cache 64MB;			
-Velocidade de Transferência de Dados 4,8GB/S;			
-Conexão USB 3.0;			
-Cabo USB 3.0 de 46 cm, Guia de início rápido;			
-Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 1.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JULIANA FERREIRA DA SILVA	076	36.975.874/0001-01	605,89	370,00	Sim
2 ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE	09891837939	006 32.816.440/0001-08	610,00	390,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 17:03:15
Filtro de linha elétrico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: Megatron	Modelo: 37
Descrição: Filtro de linha elétricoFiltro de linha elétrico:			
-Com fusível de proteção;			
-Cabo tripolar certificado pelo INMETRO;			
-Fornecidos em gabinete de plástico ABS;			
-Chave liga/desliga;			
-LED sinalizador de funcionamento;			
-Amperagem: 10A;			
-Pelo menos 6 tomadas;			
-Bivolt (110/220v);			
-Cabo com 1,40m.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,23	Valor Total: 604,60	

CLASSIFICAÇÃO

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JULIANA FERREIRA DA SILVA	008	36.975.874/0001-01	38,00	30,23	Sim
2 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E	047	31.768.037/0001-98	31,57	31,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 17:03:15
Gateway SIP E1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: GATEWAY GW 201 E Ref.: 4340008
----------------	--------------------	-------------------------	---

Descrição: Gateway SIP E1- Interface E1 padrão ITU-T G.703;

- Cancelamento de eco por hardware de até 128 ms;
- Sinalização R2 e ISDN;
- Homologado nas principais operadoras;
- Suporte à SIP PRACK;
- Supressão silêncio, geração de ruído de conforto (CNG);
- Detecção de atividade de voz (VAD);
- Configuração via WEB ou CLI;
- Auto-provisionamento por TFTP;
- Codecs: G.729, G.723, G.726 e G.711;
- Suporte a Fax e Modem (T.38 e G.711);
- Marcação dos pacotes IP e VLAN;
- Acesso seguro por HTTPS ou SSH.

Quantidade: 2

Valor Unit.: 2.399,00

Valor Total: 4.798,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	052	03.983.321/0001-41	7.610,67	2.399,00	Sim
2 ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939	034	32.816.440/0001-08	7.600,00	2.400,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 17:03:15
MOUSE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: Multilaser	Modelo: MO300
----------------	--------------------	--------------------------	----------------------

Descrição: MOUSE DE COMPUTADOR ÓPTICO; TRÊS BOTOES, SENDO 2 PARA SELEÇÃO DE OBJETOS E 1 TIPO CROLL PARA ROLAGEM; TIPO ÓPTICO COM RESOLUÇÃO DE 800 DPI; CONECTOR PADRÃO USB; DEVERÁ SER FORNECIDO MOUSE PED COM APOIO EM GEL.

Quantidade: 30

Valor Unit.: 33,90

Valor Total: 1.017,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JULIANA FERREIRA DA SILVA	025	36.975.874/0001-01	33,90	33,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 17:03:16
No-Break de 600VA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: RAGTECH NEW SAFE HOME 600VA COD. 4125	Modelo: RAGTECH NEW SAFE HOME 600VA COD. 4125
----------------	-------------	---	--

Descrição: No-Break de 600VA No-Break de 600VA:

- Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~;
- Filtro de linha;
- Pelo menos 600VA de capacidade;
- Estabilizador interno com 4 estágios de regulação;
- Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM);
- DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica;
- Autodiagnóstico de bateria;
- Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado;
- Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga;
- True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica;
- Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno;
- Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal;
- Interativo - regulação on-line;
- Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL);
- Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares);
- Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações;
- Alarme audiovisual: para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações;
- Chave liga/desliga embutida: evita o acionamento ou desacionamento acidental;
- Porta fusível externo com unidade reserva;
- Garantia mínima de 1 ano.

Quantidade: 10

Valor Unit.: 431,25

Valor Total: 4.312,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E	056 31.768.037/0001-98	431,25	431,25	Sim
2 MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE	030 15.162.981/0001-40	581,82	520,00	Sim
3 ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	066 03.983.321/0001-41	581,82	580,99	Sim
4 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	027 04.552.128/0001-19	581,00	581,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 17:03:16
Notebook (microcomputador portátil)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 9 Unidade: UN Marca: samsung Modelo: intel

Descrição: Notebook (microcomputador portátil)-Microcomputador portátil (notebook);

-Processador de, no mínimo, 04 núcleos e 04 threads, com frequência de clock real, igual ou superior a 1.60 GHz;

-Memória RAM DDR4 de 08 GB ou superior;

-Cache L3 de 06 MB ou superior;

-Controladora de disco padrão SATA ou superior, com 1 HD de 1TB padrão SATA ou superior, 5400 RPM ou superior;

-Barramento da controladora de vídeo padrão PCI, controladora de vídeo VGA ou superior, de 1 GB ou superior;

-Teclado em português ABNT2;

-Tela de tecnologia LED, de no mínimo 15 polegadas, anti reflexo; resolução de no mínimo 1366 x 768;

-01 Conector HDMI para conexão externa;

-01 Conector Ethernet para conexão à Rede via cabo;

-Pelo menos 03 portas USB 2.0 ou superior;

-Placa de rede wireless padrão 802.11ac (suporte à frequência Wifi de 5GHz);

-Embalagem com proteção apropriada;

-Sistema operacional Windows 10 ou superior;

-Garantia mínima de 12 meses, onsite; com fonte de alimentação, manuais e drivers de

instalação.

Quantidade: 10

Valor Unit.: 4.600,00

Valor Total: 46.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCEL MASATO MURAI 31179201884	024	22.859.122/0001-70	5.600,00	4.600,00	Não
2 L.R. SABIAO – DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS	096	35.364.857/0001-75	5.692,00	4.640,00	Sim
3 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE	060	41.011.821/0001-00	5.692,00	4.749,00	Sim
4 EUROTECH TECNOLOGIA LTDA	034	39.496.569/0002-06	5.692,00	4.999,00	Sim
5 MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE	035	15.162.981/0001-40	5.692,34	5.198,00	Sim
6 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA	064	10.793.812/0001-95	5.361,58	5.361,58	Sim
7 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	025	24.754.357/0001-23	5.500,00	5.500,00	Sim
8 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	020	04.552.128/0001-19	5.692,00	5.692,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 17:03:16
Roteador Wireless.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: Archer C20
-----------------	-------------	----------------	--------------------

Descrição: Roteador Wireless.Roteador Wireless:

- Tecnologia de duas bandas simultâneas 2,4GHz e 5GHz 11AC com redução de interferências para maior cobertura de sinal;
- Alcance de até 200m²;
- Alimentação Bivolt: 100V a 240V ;
- ACConsumo: 12V / 0.5AAntena - Ganho (dBi)5dBi;
- Antena - Quantidade: 3x3 do tipo externa;
- Frequência Wi-Fi: Dualband 2,4 Ghz e 5 Ghz;
- Funcionalidades: IPv6Repetidor;
- Geração Wi-Fi802.11ac (5° Geração);
- Interfaces de Rede: 1x WAN Fast-Ethernet 10/100Mbps / 4x LAN Fast-Ethernet 10/100Mbps / Wireless AC;
- Padrões Wi-FiIEEE 802.11a / IEEE 802.11ac / IEEE 802.11b / IEEE 802.11g / IEEE 802.11n
- Velocidade Ethernet: Fast-Ethernet;
- Velocidade Wi-Fi: 750Mbps;
- Garantia mínima de 1 ano.

Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 620,00 **Valor Total:** 2.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939	018 32.816.440/0001-08	620,00	620,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 02/09/2021 17:03:16
SSD 2.5"480.0 GB SATA III**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: kingspec	Modelo: 480gb
-----------------	-------------	-----------------	---------------

Descrição: SSD 2.5; 480.0 GB SATASSD 2.5; 480.0 GB SATA tamanho de armazenamento: Mínimo 480GB, formato 2,5 pol e M.2 2280, interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), NAND: 3D, transferência de dados (ATTO): Até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação.

- Consumo de Energia: 0,195W Inativo / 0,279W Média / 0,642W (MAX) Leitura / 1,535W (MAX) Gravação, temperatura de armazenamento: -40°C a 85°C, temperatura de operação: 0°C a 70°C, dimensões: 100 x 69,9 x 7 mm (2,5 pol) 80 x 22 x 1,35 mm (M.2), peso: 41g (240-480GB – 2,5 pol), garantia mínima de 12 meses

Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 498,00 **Valor Total:** 4.980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCEL MASATO MURAI 31179201884	032 22.859.122/0001-70	520,00	498,00	Não
2 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E	076 31.768.037/0001-98	499,32	499,32	Sim
3 EUROTECH TECNOLOGIA LTDA	095 39.496.569/0002-06	550,00	502,00	Sim
4 JULIANA FERREIRA DA SILVA	017 36.975.874/0001-01	510,90	510,90	Sim
5 L.R. SABIAO – DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS	089 35.364.857/0001-75	525,00	525,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: EDSON TEIXEIRA FILHO